художньо-мемуарних творах, а також у скупих відомостях з анотацій до робіт художника

в музеях та на мистецьких аукціонах і в згадках про нього в окремих публікаціях

дозволили заповнити наявні прогалини та неточності його біографії.

Віктор Михайлович Рєзанов народився 1(13) січня 1829 р. в містечку Ічні

Борзнянського повіту Чернігівської губернії у сім’ї дворянина, кавалерійського офіцера

Михайла Матвійовича Рєзанова.

Його батько був учасником Вітчизняної війни 1812 р., в чині прапорщика у складі

шефського ескадрону Київського драгунського полку приймав участь у Бородинській